Отдел образования

администрации

муниципального образования

«Матвеевский район»

ПРИКАЗ

28.12.2023               № 01-10/345

с. Матвеевка

Об утверждении нормативных затрат

на оказание муниципальных услуг

В соответствии с постановлением администрации муниципального

образования Матвеевский район от 05.07.2011 г. № 548-п «Об утверждении

методических рекомендаций по расчету нормативных затрат на оказание

муниципальными учреждениями Матвеевского района муниципальных услуг

и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных

учреждений Матвеевского района», постановлением правительства

Оренбургской области от 26.12.2023 г. № 1395-пп «О внесении изменений в

постановление правительства Оренбургской области» от 18.12.2019 г. № 942-

пп,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить нормативные затраты на оказание услуг,

предоставляемых муниципальными учреждениями, подведомственными

Отделу образования администрации Матвеевского района на 2024 год,

согласно приложения №1.

2. Утвердить корректирующие коэффициенты к нормативам на

единицу услуги, согласно приложения №2.

3. Утвердить расходы на содержание имущества муниципальных

учреждений на 2024 год, согласно приложения №3.

4. Утвердить величину базового норматива затрат оказания

муниципальных услуг, согласно приложения №4.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Заведующий отделом образования

С. Н. Даньшов

                                                                     Приложение №1

 к приказу отдела образования

                                                                                от 28.12.2023 г. № 01-10/345

Нормативные затраты на оказание услуг, предоставляемых муниципальными

учреждениями, подведомственными Отделу образования администрации

Матвеевского района на 2024 год

№

п/п

Наименование муниципальной

услуги

Единица

измерения

Норматив на

единицу

услуги (тыс.

руб)

1

Предоставление общедоступного и

бесплатного начального общего,

основного обшего, среднего

(полного) общего образования по

основным общеобразовательным

программам с выполнением

требований государственного

образовательного стандарта

1.1
Для обучающихся на первой ступени

общего образования
чел 66,288

1.2
Для обучающихся на второй ступени

общего образования
чел 95,944

1.3
Для обучающихся на третьей ступени

общего образования
чел 103,503

2
Предоставление дошкольного

образования

2.1

Дети, за исключением детей-инвалидов

и детей с ограниченными

возможностями здоровья, посещающих

группы комбинированной или

компенсирующей направленности

чел 59,145

2.2 Дети-инвалиды чел 70,974

                                                       Приложение №2

 к приказу отдела образования

                                                                                от 28.12.2023 г. № 01-10/345

Корректирующие коэффициенты к нормативам на единицу услуги

№

п/п
Наименование учреждения

Корректирующий

коэффициент

1  МБОУ «Матвеевская СОШ» 0,793

2  МБОУ «Сарай-Гирская СОШ» 0,946

3  МБОУ «Кинельская СОШ» 1,141

4  МБОУ «Новожедринская СОШ» 1,471

5  МБОУ «Старокутлумбетьевская СОШ» 1,593

6  МБОУ «Емельяновская СОШ» 3,140

7  МБОУ «Староашировская СОШ» 1,187

                                                       Приложение №3

 к приказу отдела образования

                                                                                 от 28.12.2023 г. № 01-10/345

№

п/п
Наименование учреждения

Норматив затрат

на содержание

имущества (на

единицу услуги),

рублей

1  МБОУ «Матвеевская СОШ» 56572,97

2  МБОУ «Сарай-Гирская СОШ» 59599,16

3  МБОУ «Кинельская СОШ» 99625,00

4  МБОУ «Новожедринская СОШ» 149607,84

5  МБОУ «Старокутлумбетьевская СОШ» 98241,67

6  МБОУ «Емельяновская СОШ» 294305,88

7  МБОУ «Староашировская СОШ» 75109,38

8
 МБДОУ «Матвеевский детский сад

«Березка»
63283,13

9  МБДОУ «Сарай-Гирский детский сад» 104683,02

10
 МБОУ ДОД «Центр внешкольной

работы»
3716,86

11
 МБОУ ДОД «Детско-юношеская

спортивная школа»
40251,82

12

 МБОУ  «Сарай-Гирская СОШ» Центр

образования цифрового и

гуманитарного профилей "Точка роста"

2666,67

13

 МБОУ «Матвеевская СОШ» Центр

образования естественно-научной и

технологической направленностей

"Точка роста"

4615,38

14

 МБОУ «Новожедринская СОШ» Центр

образования естественно-научной и

технологической направленностей

"Точка роста"

4531,25

15

 МБОУ «Старокутлумбетьевская СОШ»

Центр образования естественно-

научной направленности "Точка роста"

3260,00

                                                       Приложение №4

 к приказу отдела образования

                                                                                 от 28.12.2023 г. № 01-10/345

Величина базового норматива затрат оказания муниципальных услуг (выполнения

работ) в сфере образования

№

п/

п

Наименование услуги

работы

Нормативные затраты,

непосредственно связанные

с оказанием услуги, руб.

Нормативные затраты на общехозяйственные

нужды, руб

Нормативные

затраты на

оказание услуги,

руб. ОТ1 МЗ ИНЗ КУ УС ТУ ОТ2 ПНЗ

1 2 3 4 5 8 9 10 11

12=1+2+3+4+5+6+

7+8+9+10+11

1

Реализация основных

общеобразовательных

программ общего

образования

90 076,40 0,00 2 700,00 9 285,00 321,00 0,00 63 584,00 6 825,70 157,66

2

Реализация  основных

общеобразовательных

программ

дошкольного

образования

16 858,40 0,00 50,00 928,00 22,00 0,00 8 685,00 6 038,50 114,32

3

Реализация

дополнительных

общеобразовательных

программ

0,00 0,00 0,00 751,00 91,00 0,00 13 373,00 3 052,60 12,21

           гд

е
ОТ1 – затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с

оказанием государственной услуги;

МЗ – затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в

процессе оказания государственной услуги;

ИНЗ – иные затраты, непосредственно связанные с

оказанием услуги;

КУ – затраты на коммунальные

услуги;

УС – затраты на приобретение

услуг связи;

ТУ – затраты на приобретение

транспортных услуг;

ОТ2 – затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают

непосредственного участия в оказании услуги;

ПНЗ – затраты на прочие общехозяйственные нужды на оказание

государственной услуги.

		2025-03-17T16:08:31+0500
	Даньшов Сергей Николаевич